
2023年 6月吉日 

 

関係者様各位 

スポーツマガジン 

スタンダード編集部 

 

『青森ミニバス選手名鑑 2023』制作協力のお願い 
 

拝啓 向暑の候 ますますご健勝のことと存じます。平素は格別のご厚情にあずかり

心より御礼申し上げます。 

スタンダード編集部では、毎年恒例の青森県バスケットボール協会 U-12 に登録の皆

さんをご紹介する『青森ミニバス選手名鑑』を発行致します。 

この選手名鑑は青森のミニバスを多くの方に知っていただくためのツールです。試合

観戦などに役立つ事はもちろん、選手たちにとっては活動に打ち込んだ小学生時代の

記念になる 1冊と考えております。 

チーム関係者の皆さまにおかれましては、本誌の趣旨をご理解いただき、誌面制作へ

ご協力をお願い致したく、ご案内申し上げます。 

敬 具  
 

■書籍概要 
 

版  型 B5判 オールカラー 

ページ数 100ページ（予定） 

定  価 1,320円(本体価格 1,200円)(予定) 

発  行 9月下旬（予定） 

販売方法 直販、県内書店販売、オンライン書店販売 

発 行 元 山口北州印刷株式会社 

そ の 他 各チームには１冊献本させていただきます(送付先の記入をお願いします) 

 買い取りのノルマは一切ございません。 

 掲載チームの方には定価の 2割引(1,050円・予定)で販売致します。 

 お預かりした原稿(個人情報)は上記出版目的以外使用致しません。  

       誌面見本↓ 

        



つきましては、チーム情報のご提出をお願い申し上げます。 

ご提出いただくものは下記の通りです。 
 

1.チームの集合写真 

皆さまがお持ちのデジカメ・スマートフォンで撮影したもので構いません。最も大きいサイズ＆最も良い画

質で撮影をお願いします。（Pixelの目安は 3000×2000、容量 1MB以上推奨です） 

チームの監督さんが一緒に写っていても OKです。 

写真はデータにて、メールもしくはメディア（CD-R等）でお送りください（原稿のご返却はできかねます） 

ワード・エクセルデータに挿入した画像は使用できないため、別に添付をお願いします。チーム内での

データ受け渡しや、入稿送付時にデータサイズが縮小されないようご注意ください。 
 

2.チーム情報(選手リスト・チーム紹介) 

チーム情報記入用紙に記入をお願い致します。紹介文は箇条書きで構いません。体裁も自由です。ご

提出後、本誌レギュレーションに沿ってリライト致します。あらかじめご了承ください。 

今年度版の入力用データがございます。データの破損や紛失した場合などは、青森ミニバス名鑑専用

メールアドレスまでご連絡ください。折り返し入力用データをお送り致します。 
 

3.名鑑を飾るプレー画像の募集 

表紙・裏表紙（見本画像を添付）、で掲載ご希望されるプレー画像がございましたら、集合写真と同様に

ご送付ください。 

※編集部にて採用の有無、掲載の大きさについては選ばせていただきます。ご了承くださいますようお願い致します。 
 

※原稿をご提供いただく際の注意点(お願い) 

名鑑の掲載については、プライバシー保護の観点から、掲載される選手及びその保護者さんへ

の事前のご承諾をいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

以上を、スタンダード編集部までお送りください。 
 
メールの場合 → standard.aomori.mb@gmail.com （青森ミニバス名鑑専用メールアドレス） 

郵送の場合 → 〒020-0184 岩手県盛岡市青山 4-10-5 スタンダード編集部 宛 

※正しい情報掲載のため、可能な限りメールでのご提出をお願いします。 

 

提出締め切り 7月 5日(水) 
 

掲載を希望されない場合は、6月 30日までにその旨をご連絡ください。 

写真準備が遅れる場合は、チーム情報のみ先にお送りください。 
 

〈制作進行スケジュール〉※予定ですのでご参考までに 

7月 05日 編集部への資料提出締め切り 

8 月～ デザインが出来次第、順次各チームへ校正をお送りします。 

ご確認の上、修正等ある場合には修正箇所のご返信をお願いします。 

8 月 10 日 修正受付締め切り（修正がなくても校了のご一報をお願いします） 

8 月 24 日 校了（この日までに修正作業を完了致します） 

9 月下旬 発行予定 

 ※別途、8 月下旬に販売担当より割引購入受付のご案内を送付致します。 
 

 

原稿送付先及びお問い合わせ先（ご不明な点等は、こちらまでご連絡ください） 

スタンダード編集部 

Tel. 019-646-8801 Fax. 019-648-8200 E-mail standard.aomori.mb@gmail.com 
 


